報道機関 各位

「サービスデザイン開発研修オープンセミナー」及び

「サービスデザイン開発研修ワークショップ」を開催します

さいたま市では、新型コロナウイルス感染症の影響を受ける中でも、新分野展開、

業態転換、事業・業種転換、事業再編又はこれらの取組を通じた規模の拡大等、思い

切った事業再構築に意欲を有する市内中小企業者の挑戦を支援しています。

この度、公益財団法人さいたま市産業創造財団において、事業再構築を考える上で

重要な「デザイン思考※」と「ＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）」を学ぶセ

ミナーとワークショップを開催しますので、お知らせいたします。

※デザイン思考

 デザインに必要な思考方法と手法を利用して、ビジネス上の問題を解決するための考え方

１ サービスデザイン開発研修オープンセミナー

 今のモノづくりの仕組みを変えるための挑戦！墨田の星、株式会社浜野製作所の

宮地氏とデザイン経営を推進する特許庁の外山氏の二名による、「デザイン経営」

の基礎知識の理解とマインドセットの変革を促す、オンラインでの対談セミナー。

２ サービスデザイン開発研修ワークショップ

 デザイン思考の課題解決手法を身に付けながら、顧客目線の視点に立って自社の

ビジネスやサービスにおける課題の整理をすることで、新たなビジネスモデルやサ

ービスの開発を目指す、全８回の実践的な研修。

３ 日時・開催方法等の詳細

 別添資料のとおり

４ 問合せ先・事務局

公益財団法人さいたま市産業創造財団

事業企画課 事業再構築補助金担当 丸山、井上

ＴＥＬ：０４８（８５１）６６５２

ＦＡＸ：０４８（８５１）６６５３

Ｅ－ｍａｉｌ：dx@sozo-saitama.or.jp

令和３年７月２０日（火）

問い合わせ先：経済政策課

課長：新井

担当：木元・五十幡・畑中

電話：８２９－１３６２

内線：４５７０